
Es grato dirigirme a Usted, para hacerle llegar el saludo cordial a nombre del CEBA de Gestión 

Particular “Albert Einstein” – El Dorado; y a la vez remitir adjunto al presente el Acta Consolidado de 

Convalidación y Equivalencia de la estudiante CENTURION QUINTOS, LELY en los periodos 

académicos 2005 1º en EBR y luego continúo su secundaria en nuestra Institución Educativa 2º, 3º y 4º 

EBA del 2011, según las actas de evaluación del ciclo avanzado programa PEBAJA de esta institución.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para expresarle las muestras de mi especial consideración y 

estima.

Atentamente

SEÑORA:

PROF. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO

Directora de la UGEL El Dorado

Ciudad.

ASUNTO : REMITO ACTA CONSOLIDADO DE CONVALIDACIÓN, EQUIVALENCIA Y UBICACIÓN.

De mi consideración;

OFICIO N.º 009 – 2020 – CEBA- “A.E” - ED

CENTRO DE EDUCACIÓN PARTICULAR BÁSICA ALTERNATIVA

“ALBERT EINSTEIN”

R.D. Nº 036-2008 / 29-05-08

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD”

San José de Sisa, 10 de setiembre del 2020



Dpto.

Prov.

Inicio Fin Dist.

1 3 9 1 5 1 5
Centro 

Poblado

Final

Ubicación X

01 9 9 0 3 0 3 5 9 4 0 0 2 1 0 M 11 11 11 12 14 13 12
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

(1) Ingresar código que corresponda según reporte de la D.R.E. / U.G.E.L. (6) Turno:   Mañana (M), Tarde (T), Vespertino (V), Nocturno (N)

(2) Periodo Lectivo: Fecha de Inicio y Finalización del Periodo Promocional (7) Forma de Atención:    Presencial, Semipresencial, A Distancia.

(3) Programa:         PEBANA Ó PEBAJA (8) Centro:            Referencial ®  Periférico (P)

(4) Grado / Ciclo: 1°, 2°, 3°, 4°  / Avanzado

(5) Gestión: Publica de Gestión Directa (P), Pública de Gestión Privada (PP) Privada (PR)

N
° 

O
rd

e
n

Código del Estudiante

Se
xo

 H
/M In

gl
é

s

P

SEMIPRESENCIAL R

 UGEL EL DORADONombre

Datos de la DRE/UGEL(1)

Código 2 2 0 0 0 5

Ubicación

Geográfica

09/09/202009/09/2020

AREAS CURRICULARES

M
at

e
m

át
ic

a 

1º Manuel Antonio Mesones Muro 2005

Tuerno(6)

Centro(8)

M

PBJ

1° - AVZ

CEBA "ALBERT EINSTEIN"

C
o

m
u

n
ic

ac
ió

n

C
ie

n
ci

a 
A

m
b

ie
n

te
 y

 S
al

u
d

C
ie

n
ci

as
 S

o
ci

al
e

s/
D

e
sa

rr
o

llo
 P

e
rs

o
n

al
 y

 C
iu

d
ad

an
ía

E
d

u
c.

 P
ar

a 
e

l T
ra

b
aj

o

E
d

u
ca

ci
ó

n
 R

e
lig

io
sa

Periodo

Lectivo2

R.D.UGEL N° 038

SAN JOSE DE SISA

SAN JOSE DE SISA

CENTURIÓN QUINTOS, Lely

ACTA  DE EVALUACIÓN, EQUIVALENCIA Y UBICACIÓN DE

EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA - CICLO AVANZADO - 2020

Nombre y/o Número del

CEBA

SAN MARTIN

EL DORADO

Recupe-

ración

E
V

A
LU

A
C

IÓ
N

(M
ar

ca
 X

)

OBSERVACIONES

Código Modular Del

CEBA

Resolución de 

Creación/Convención  N°

Gestión
(5)

Forma de atención(7)

Programa(3)

Grado /(4)

Ciclo

Datos deL Centro de Educación Básico Alternativa

CEBA

Apellidos y Nombres

(Órden Alfabético)

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

NOTA: El llenado de los Apellidos y Nombres se hará con 

letra de Imprenta.

-En el caso de Retirado se Señalara en el Espacio 

Correspondiente a las Calificaciones RETIRADO POR………



H M TOT. H M

01 01 01

-   -   -   

N
° 

O
rd

e
n

Se
xo

 H
/M

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

N°

1
2
3
4
5
6
7

OBSERVACIONES

Código del Estudiante
Apellidos y Nombres

(Orden Alfabetico)

01

TOTAL

Lograron aprendizajes(11 a 20)

Req. Recup. Pedagógica(10 a Menos)

R
E

SU
M

E
N

E
ST

A
D

IS
T

IC
O

Matriculados

Traslados a Otra I.E.

Retirados

N° DE ESTUDIANTES

TOT.

ÁREAS CURRICULARES

ÁREA FIRMA

Lugar y Fecha: San José de Sisa, 10 de Setiembre del 2020   HENRY JAVIER CHERCCA VILLA

APELLIDOS Y NOMBRES DEL DOCENTE
HENRY JAVIER CHERCCA VILLAMATEMATICA
BRITALDO CAMPOS HUAMAN
HENRY JAVIER CHERCCA VILLA
BRITALDO CAMPOS HUAMAN
HENRY JAVIER CHERCCA VILLA
BRITALDO CAMPOS HUAMAN

COMUNICACIÓN
CIENCIA AMBIENTE Y SALUD
CIENCIA SOCIALES/DPC
EDUC. PARA EL TRABAJO

Prohibido su reproducción sin autorización del Ministerio de Educación

EDUC. RELIGIOSA
INGLÉS

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OBSERVACIONES:

CENTRO DE EDUCACIÓN BASICA ALTERNATIVA
“ALBERT EINSTEIN – EL DORADO”

Prof. Henry J. Chercca V.
REP. DEL LLENADO

CENTRO DE EDUCACIÓN BASICA ALTERNATIVA
“ALBERT EINSTEIN – EL DORADO”

_________________________

Prof.  Henry J. Chercca Villa



CONSIDERANDO:

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE

Que, de acuerdo con el artículo 37° de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, la Educación Básica 

Alternativa es una Modalidad que tiene los mismos objetivos y calidad equivalente a la de la Educación 

Básica Regular;
Que, la Dirección Nacional de Educación Básica Alternativa, en coordinación con la Dirección Nacional de 

Educación Básica Regular, ha formulado el Cuadro de Equivalencia de la Educación Básica Alternativa con 

la Educación Básica Regular;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0562-2010-ED, se aprobó la Directiva N° 041-2010-

VMGP/DIGEBA/DPEBA. “Evaluación de los Aprendizajes en la Modalidad de Educación Básica 

Alternativa”;

Que, según el Oficio Múltiple N° 065-2008-VMGP-DIGEBA/DPEBA, establece las orientaciones para el 

llenado del Certificado Oficial de Estudios del Ciclo Avanzado de EBA;

SE RESUELVE;

Primero. Aprobar la equivalencia y ubicación de Estudios Certificados por la Educación Básica Regular, 

según el cuadro de equivalencias aprobado por la RVM N° 018-2007-VMGP del estudiante CENTURION 

QUINTOS, LELY.

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD”

Resolución Directoral N° 002-2020-CEBA “A.E”.

San José de Sisa, 10 de septiembre del 2020.

Vista la solicitud y los certificados de estudio presentados por el estudiante CENTURIÓN QUINTOS, LELY 

con código de estudiante N° 99030359400210;

Segundo. Hacer conocer de esta equivalencia y ubicación a la UGEL El Dorado para que valide esta 

Certificación.



CENTRO DE EDUCACIÓN PARTICULAR BÁSICA ALTERNATIVA

“ALBERT EINSTEIN”

R.D. Nº 036-2008 / 29-05-08

AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD”

DECRETO DIRECTORAL Nº 007-2020-CEBA-AE-ED.

San José de Sisa, 10  de setiembre del 2020

De acuerdo a las normas y dispositivos vigentes;

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: Aprobar el Acta de Consolidado de convalidación, equivalencia y 

ubicación del periodo académico 1º - 2005 y  en la I.E. “MANUEL ANTONIO MESONES 

MURO” la alumna: CENTURION QUINTOS, LELY con código de estudiante N° 

99030359400210.

El Director del Centro de Educación Básica Alternativa  Gestión Particular “ALBERT EINSTEIN”; 

El Certificado Oficial de Estudios del 1º en EBR y a solicitud de la alumna CENTURION 

QUINTOS, LELY, la necesidad de contar con su certificado de estudios concluidos.

REGISTRESE, COMUNIQUESE y ARCHIVESE

Que, la dirección del Centro de Educación Básica Alternativa Gestión Particular “Albert 

Einstein” - El Dorado, tiene la responsabilidad de emitir un certificado oficial de estudios, 

ya que el año 2009 estudió 2º grado de EBA hasta el 4º grado EBA la alumna CENTURION 

QUINTOS, LELY.

VISTO:

CONSIDERANDO:



CENTRO DE EDUCACIÓN PARTICULAR BÁSICA ALTERNATIVA

“ALBERT EINSTEIN”

R.D. Nº 036-2008 / 29-05-08



CENTRO DE EDUCACIÓN PARTICULAR BÁSICA ALTERNATIVA

“ALBERT EINSTEIN”

R.D. Nº 036-2008 / 29-05-08

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD”

OFICIO N.º 010 – 2020 – CEBA- “A.E” - ED

Atentamente

San José de Sisa, 10 de setiembre del 2020

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para expresarle mi saludo cordial en representación del 

Centro de Educación Básica Alternativa Gestión Particular “ALBERT EINSTEIN” – El Dorado, 

con la finalidad de remitir adjunto al presente DECRETO DIRECTORAL Nº 007 - 2020 - CEBA - 

AE - AD Aprobar el Acta de Consolidado de convalidación, equivalencia y ubicación del 

periodo académico 1º - 2005 y  en la I.E. “MANUEL ANTONIO MESONES MURO” la alumna: 

CENTURION QUINTOS, LELY con código de estudiante N° 99030359400210; del programa 

PEBAJA ciclo avanzado; para su conocimiento y demás fines.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para expresarle las muestras de mi especial consideración y 

estima.

PROF. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO

Directora de la UGEL El Dorado

Ciudad.

ASUNTO : REMITO EL DECRETO DIRECTORAL.

De mi consideración;

SEÑORA:


